
Stránka 1 z 8 

Město Klášterec nad Ohří 
 

Sbírka usnesení 

9. schůze rady města dne 21.03.2023 
 

 
Usn. č. RM/2764/9/2023 

Rada města 
volí  
ověřovatele zápisu ve složení Ing. Jiří Jaroš a Mgr. Pavla Zemančíková. 

 
Usn. č. RM/2765/9/2023 

Rada města 
schvaluje  
upravený program 9. schůze Rady města Klášterce nad Ohří. 

 
Usn. č. RM/2766/9/2023 

Rada města 
bere na vědomí  
informace vedení města a tajemnice městského úřadu. 

 
Usn. č. RM/2767/9/2023 

Rada města 
bere na vědomí  
splněná usnesení: RM/2602/3/2022, RM/2663/7/2023, RM/2682/7/2023, 

RM/2695/7/2023, RM2754/8/2023, RM/2757/8/2023. 
 

Usn. č. RM/2768/9/2023 
Rada města 
bere na vědomí  

přehled zadaných zakázek za období 02/2023. 
 

Usn. č. RM/2769/9/2023 
Rada města 
vydává  

směrnici upravující postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a to 
s účinností od 01.04.2023.  

 
Usn. č. RM/2770/9/2023 

Rada města 
bere na vědomí  
informace o průběhu a výsledku veřejných zakázek uskutečněných odborem 

výstavby a rozvoje města v období od 28.02.2023 do 21.03.2023. 
 

Usn. č. RM/2771/9/2023 
Rada města 
bere na vědomí  

přehled investičních akcí. 
 

 
 



Stránka 2 z 8 

Usn. č. RM/2772/9/2023 

Rada města 
schvaluje  

rozpočtové opatření č. 3. 
 
Usn. č. RM/2773/9/2023 

Rada města 
rozhoduje  

o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli TILIA Kadaň, z.s., IČO 22723030, se 
sídlem Mírové náměstí 120, 432 01 Kadaň 
1. na poskytování odborného sociálního poradenství v roce 2023, výše dotace 

20.000 Kč, 
2. na poskytování registrované sociální služby - sociálně aktivizační služba pro 

rodiny s dětmi - v roce 2023, výše dotace 20.000 Kč. 
 
Usn. č. RM/2774/9/2023 

Rada města 
rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli Spirála, Ústecký kraj, z.s., 
IČO 68954221, sídlo K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem, na poskytování 

sociální služby Intervenční centrum, Ústecký kraj, specializované pracoviště pro 
osoby ohrožené domácím násilím v roce 2023 (na pokrytí provozních a mzdových 
nákladů organizace), výše dotace 15.000 Kč. 

 
Usn. č. RM/2775/9/2023 

Rada města 
rozhoduje  
o poskytnutí individuální dotace žadateli Zdeněk Zapský,  

, 431 51 Klášterec nad Ohří, na účast syna Tobiáše na 
tenisových turnajích, výše dotace 25.000 Kč. 

 
Usn. č. RM/2776/9/2023 
Rada města 

schvaluje  
přidělení bytu v obecním zájmu a uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4, 

Nádražní 169, 431 51 Klášterec nad Ohří (velikost 3+KK, započitatelná plocha 
61,41 m2), panu  790 51 
Supíkovice, a to na dobu určitou 3 let, s účinností od 1. dne následujícího měsíce 

po uzavření nájemní smlouvy. Výše nájemného bude činit 180 Kč/m2/měsíc. 
 

Usn. č. RM/2777/9/2023 
Rada města 
schvaluje  

přidělení parkovacího místa č. 2 k bytu v obecním zájmu č. 6, Nádražní 169, 431 
51 Klášterec nad Ohří a uzavření smlouvy o nájmu parkovacího místa, paní  

 431 51 Klášterec nad Ohří, a to po 
dobu trvání nájmu bytu, s účinností od 1. dne následujícího měsíce po uzavření 
nájemní smlouvy. Výše nájemného bude činit 500 Kč/měsíc bez DPH. 

 
  

-



Stránka 3 z 8 

Usn. č. RM/2778/9/2023 

Rada města 
schvaluje  

přidělení parkovacího místa č. 3 k bytu v obecním zájmu č.1, Nádražní 169, 431 
51 Klášterec nad Ohří a uzavření smlouvy o nájmu parkovacího místa, panu 

, 431 51 Klášterec nad Ohří, a to 

po dobu trvání nájmu bytu, s účinností od 1. dne následujícího měsíce po 
uzavření nájemní smlouvy. Výše nájemného bude činit 500 Kč/měsíc bez DPH. 

 
Usn. č. RM/2779/9/2023 
Rada města 

bere na vědomí  
ukončení smlouvy o nájmu bytu č. 13/2018/VHČ ze dne 13.12.2018, a to 

k 28.02.2023. Jedná se o byt č. 2, Pražská 107, 431 51 Klášterec nad Ohří 
(velikost 1+1, započitatelná plocha 53,11 m2), kde nájemcem byla paní  

zemřelá dne 26.02.2023. 

 
Usn. č. RM/2780/9/2023 

Rada města 
bere na vědomí  

ukončení smlouvy o nájmu bytu č. NSN/016/2023/OSM-3/2023/VHČ ze dne 
13.01.2023, a to k 05.03.2023. Jedná se o byt č. 14, J. Á. Komenského 465, 431 
51 Klášterec nad Ohří (velikost 3+1, započitatelná plocha 86,45 m2), kde 

nájemci byli manželé  
 

Usn. č. RM/2781/9/2023 
Rada města 
schvaluje  

bezúplatné předání mobilního telefonu dosavadním uživatelům s podmínkami 
Směrnice o evidenci majetku města Klášterce nad Ohří. 

 
Usn. č. RM/2782/9/2023 
Rada města 

schvaluje  
vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku a jeho následnou fyzickou 

likvidaci, a to v celkové pořizovací ceně 154.738,52 Kč. 
 
Usn. č. RM/2783/9/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě k tíži pozemků parc. 
č. 878/40, 878/81, 878/82, 878/37, 878/84, 1278/1, 1278/2 k.ú. Vernéřov se 
Severočeskou vodárenskou společností, a.s., IČO 49099469, se sídlem 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, za jednorázovou úhradu ve výši 2.000 Kč + 
DPH, a to v rámci stavby "Klášterec nad Ohří, Vernéřov, p.p.č. 878/4, 878/40, 

878/42, 878/37, 878/51, 1278/1, 1278/2 - 5. etapa - vodovod a kanalizace, 
č. stavby CV 015 141", 
B. ukládá  

starostovi města podepsat smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.06.2023  
 

- 1111 



Stránka 4 z 8 

Usn. č. RM/2784/9/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku parc. 
č. 1092/3 k.ú. Klášterec nad Ohří se společností ČEZ Distribuce a.s., 
IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, za jednorázovou úhradu 

ve výši 2.000 Kč + DPH a hrazení nákladů spojených se zřízením věcného 
břemene,  

B. ukládá  
starostovi města uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 31.05.2023  
 

Usn. č. RM/2785/9/2023 
Rada města 
A. schvaluje  

1. uzavření dohody o zrušení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 864, 
891 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, které vzniklo na základě souhlasného 

prohlášení o vzniku práva ze zákona (dle § 22 zákona č. 79/1957 Sb., § 18 
NV č. 80/1957 Sb., včetně § 98 odst. 4) zákona č. 458/2000 Sb.) ze dne 

25.03.2013 s ČEZ Teplárenskou, a.s., IČO 27309941, se sídlem Bezručova 
2212/30, 251 01 Říčany, 

2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 864, 

890, 891 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 2506-7/2023 s ČEZ Teplárenskou, a.s., IČO 27309941, se sídlem 

Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat dohodu o zrušení věcného břemene a smlouvu 

o zřízení věcného břemene. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.06.2023  
 
Usn. č. RM/2786/9/2023 

Rada města 
schvaluje  

záměr prodeje pozemků parc. č. 1311 část, parc. č. 1312/1 část a parc. 
č. 1339/1 část o celkové výměře cca 156 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří. 
 

Usn. č. RM/2787/9/2023 
Rada města 

schvaluje  
záměr prodeje pozemku parc. č. 1311 část o výměře cca 35 m2 k.ú. Miřetice 

u Klášterce nad Ohří. 
 

Usn. č. RM/2788/9/2023 
Rada města 

schvaluje  
záměr prodeje pozemku parc. č. 1311 část o výměře cca 20 m2 k.ú. Miřetice 
u Klášterce nad Ohří. 

 
  



Stránka 5 z 8 

Usn. č. RM/2789/9/2023 

Rada města 
schvaluje  

záměr prodeje pozemku parc. č. 1419/1 část o výměře cca 40 m2 k.ú. Miřetice 
u Klášterce nad Ohří. 
 

Usn. č. RM/2790/9/2023 
Rada města 

schvaluje  
záměr prodeje pozemku parc. č. 354/26 část o výměře cca 65 m2 k.ú. Mikulovice 
u Vernéřova. 

 
Usn. č. RM/2791/9/2023 

Rada města 
schvaluje  
záměr prodeje pozemku parc. č. 397/65 část o výměře cca 50 m2 k. ú. Mikulovice 

u Vernéřova. 

 
Usn. č. RM/2792/9/2023 

Rada města 
schvaluje  

záměr prodeje pozemku parc. č. 397/65 část o výměře cca 50 m2 k.ú. Mikulovice 
u Vernéřova. 
 

Usn. č. RM/2793/9/2023 
Rada města 

schvaluje  
záměr prodeje pozemků parc. č. 397/65 část o výměře cca 47 m2 a parc. 
č. 397/229 k.ú. Mikulovice u Vernéřova. 

 
Usn. č. RM/2794/9/2023 

Rada města 
A. neschvaluje  
záměr prodeje pozemku parc. č. 1430/1 část o výměře cca 17 m2  k.ú. Miřetice 

u Klášterce nad Ohří, 
B. doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří neschválit záměr prodeje pozemku parc. 
č. 1430/1 část o výměře cca 17 m2  k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří. 
 

Usn. č. RM/2795/9/2023 
Rada města 

neschvaluje  
záměr pronájmu pozemku parc. č. 1517/1 část o výměře cca 70 m2 k.ú. Miřetice 
u Klášterce nad Ohří. 

 
Usn. č. RM/2796/9/2023 

Rada města 
schvaluje  
záměr pronájmu pozemků parc. č. 397/65 část o výměře cca 50 m2 a parc. 

č. 397/230 o výměře 43 m2 k.ú. Mikulovice u Vernéřova. 

 
 



Stránka 6 z 8 

Usn. č. RM/2797/9/2023 

Rada města 
schvaluje  

záměr směny pozemků parc. č. 1259/1 část o výměře cca 2 m2, parc. č. 1253/1 
část o výměře cca 48 m2, parc. č. 1947/1 část o výměře 8 m2, parc. č. 2024 část 
o výměře 31 m2 k.ú. Klášterec nad Ohří. 

 
Usn. č. RM/2798/9/2023 

Rada města 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemku parc. č. 397/65 

část o výměře cca 47 m2 k.ú. Mikulovice u Vernéřova manželům  
, 430 01 Chomutov za kupní cenu ve výši 

200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem.  
 
Usn. č. RM/2799/9/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1511/1 část  o výměře cca 100 m2 
k.ú. Miřetice  u Klášterce nad Ohří s paní   436 

01 Litvínov za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok na dobu neurčitou s šestiměsíční 

výpovědní dobou, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat nájemní smlouvu. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 30.04.2023  

 
Usn. č. RM/2800/9/2023 
Rada města 

A. schvaluje  
uzavření Dohody o náhradě za přičlenění honebních pozemků k honitbě Volyně 

s Lesy České republiky, s.p. , IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 
500 08 Hradec Králové s platností od 01.04.2023 na dobu neurčitou,  
B. ukládá  

starostovi města podepsat dohodu o náhradě za přičlenění honebních pozemků. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 31.03.2023 

 

Usn. č. RM/2801/9/2023 
Rada města 
schvaluje  

záměr pachtu pozemku parc. č. 1704/152 část o výměře cca 4.675 m2 k.ú. 
Miřetice u Klášterce nad Ohří, a to za účelem vybudování komunitní zahrady. 

 
Usn. č. RM/2802/9/2023 
Rada města 

bere na vědomí  
zprávu o činnosti OMH. 

 
Usn. č. RM/2803/9/2023 
Rada města 

A. schvaluje  

-



Stránka 7 z 8 

uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytování služeb č. SPZS/393/2015/OMH 

„Úklid a údržba komunikací v majetku města Klášterce nad  Ohří“ ze dne 
22.10.2015 s firmou Marius Pedersen a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 

Hradec Králové, IČO 42194920, 
B. ukládá  
starostovi města Klášterce nad Ohří dodatek č. 6 podepsat. 

Odpovídá: Ing. Libor Kocáb, Vedoucí OMH  
Termín plnění: 31.03.2023  

 
Usn. č. RM/2804/9/2023 
Rada města 

A. schvaluje  
uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytování služeb č. SPZS/391/2015/OMH 

„Svoz komunálního a tříděného odpadu v Klášterci nad  Ohří“ ze dne 22.10.2015 
s firmou Marius Pedersen a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 
Králové, IČO 42194920, 

B. ukládá  
starostovi města Klášterce nad Ohří dodatek č. 6 podepsat. 

Odpovídá: Ing. Libor Kocáb, Vedoucí OMH  
Termín plnění: 31.03.2023  

 
Usn. č. RM/2805/9/2023 
Rada města 

vydává  
Nařízení města Klášterce nad Ohří - Stanovení maximálních cen za nucené 

odstranění vozidel na území města Klášterce nad Ohří. 
 
Usn. č. RM/2806/9/2023 

Rada města 
bere na vědomí  

informace o průběhu a výsledku (zadání) veřejné zakázky „Provádění drobných 
oprav komunikací v Klášterci nad Ohří 2023“ dle oddílu II, článku III, odst. 7 
směrnice Rady města Klášterce nad Ohří upravující postup při zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu č. 3/2016 ze dne 
07.12.2016, vítězný uchazeč: INSKY spol. s r.o., IČO: 00671533, se sídlem Ústí 

nad Labem, Nový svět 100, PSČ 40007.  
Usn. č. RM/2807/9/2023 
Rada města 

schvaluje  
převzetí záštity starosty města nad koncertem 58. ročníku Festivalu Ludwiga van 

Beethovena, který se uskuteční 16. června 2023 na kláštereckém zámku. 
 
Usn. č. RM/2808/9/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. INO/354/2019/OKO se společností 
SAMAB PRESS GROUP, a.s., IČO 25524291, se sídlem Cyrilská 357/14, 602 00 
Brno, 

B. ukládá  
starostovi města podepsat dodatek č. 2. 

Odpovídá: Bc. Adéla Václavíková, DiS., Vedoucí OKO  
Termín plnění: 31.03.2023  



Stránka 8 z 8 

Usn. č. RM/2809/9/2023 

Rada města 
bere na vědomí  
informace o činnosti a provozu kulturního centra, součásti příspěvkové 

organizace Zámek Klášterec nad Ohří, za rok 2022. 
 
Usn. č. RM/2810/9/2023 

Rada města 
doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit Komunitní plán sociálních 
a souvisejících služeb na roky 2021 - 2025 pro města Kadaň a Klášterec nad Ohří 
- Aktualizace č. 1 (s úpravou Rady města Kadaně). 

 
Usn. č. RM/2811/9/2023 

Rada města 
bere na vědomí  
informaci o pověření výkonem funkce veřejného opatrovníka jménem města 

Klášterce nad Ohří, určeného opatrovníkem osoby s omezením svéprávnosti 
Listinou opatrovníka Č.j. 13P 91/92 - 131, zaměstnance města Klášterce nad 

Ohří, zařazeného do Městského úřadu v Klášterci nad Ohří, Odbor sociálních věcí, 
školství a sportu, paní Šárku Oujeskou, DiS. a v době její nepřítomnosti paní Bc. 

Janu Hotovou, DiS. s účinností od 23.02.2023 
 
Usn. č. RM/2812/9/2023 

Rada města 
jmenuje  

Mgr. Michala Procházku (Krajský úřad Ústeckého kraje) a Ing. arch. Lenku 
Kotišovou (Národní památkový ústav) členy komise Rady města Klášterce nad 
Ohří pro kulturu a památkovou péči s hlasem poradním.  

 
21.03.2023 

Usnesení vyhotovila: Mgr. Lenka Čížková, asistentka 
 
 

 
23.03.2023 

 
 
 

……………………………      …………………………… 
Ing. Štefan Drozd      Ing. Petr Hybner 

starosta       místostarosta 
 
 

 
 

 
……………………………      …………………………… 
Ing. Jiří Jaroš      Mgr. Pavla Zemančíková 

ověřovatel       ověřovatel 
 


